
 

 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Dödsfall utanför sjukvårdsinrättning – 

prehospital intensivvård 

Syfte 
Möjliggöra för prehospital läkare att kunna skriva dödsbevis vid dödsfall 

utanför sjukhus men samtidigt ej behöva ta ansvar för uppföljande 

dödsorsaksintyg. 

 

Bakgrund 
Vid dödsfall utanför sjukvårdsinrättning dagtid tillkallas normalt läkare från 

närmaste vårdcentral och under jourtid beredskapsläkare för att konstatera 

dödsfallet och utfärda dödsbevis. Väntetiden på tillkommande läkare kan ofta 

vara uttalad och ansträngande för anhöriga. Det innebär också att en 

ambulans får kvarstanna hos den avlidne tills läkare anlänt. Om läkare på PIV 

konstaterar dödsfallet utfärdar densamme också dödsbevis vilket sparar in 

resurser enligt ovan. Den läkare som utfärdar dödsbevis blir inom tre veckor 

ålagd att också formulera dödsorsaksintyg. Detta är inte praktiskt möjligt då 

läkare på PIV jobbar enligt ett schema som kan innebära långa uppehåll 

mellan arbetspassen. Enligt rutn-ID: HS9766-305841775-82 ansvarar listad 

vårdcentral därför för att utfärda dödsorsaksintyg. 

 

Uppdragsbeskrivning för prehospital 
intensivvård 
Om PIV-enheten utfört medicinska insatser på plats eller konstaterat 

dödsfallet är utgångspunkten att vi ska utfärda dödsbevis. Föreligger särskilda 

omständigheter som innebär att läkare på PIV inte har möjlighet att skriva 

dödsbevis, tillkallas primärvårdsläkare/beredskapsjour enligt sedvanlig rutin. 

Särskilda omständigheter kan exempelvis vara ett nytt larm där vår 
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kompetens bedöms vara är av stort värde. Framkommer det under 

framkörning innan patientkontakt tydligt att patienten redan är 

avliden, dvs uppvisar säkra dödstecken, bör vi avbryta uppdraget och hänvisa 

till primärvårdsläkare/beredskapsjour. 

 

Läkare på PIV som konstaterar dödsfallet ansvarar för att den avlidne ID-

märks, att förekomst av eventuellt implantat fastställs och att anhöriga 

informeras på plats eller via telefon. Begravningsbyrå alternativt annan 

transport av avliden ordnas enligt lokal rutin. Om polisanmälan är aktuellt 

överlämnas dödsbevis på papper till polis på plats. I övriga fall utfärdas 

dödsbevis via intygsmodulen i melior och skickas elektroniskt till 

skatteverket senast nästkommande vardag. 

 

Läkare på PIV skriver patientjournal samt remiss till listad vårdcentral för 

utfärdande av dödsorsaksintyg. I remissen ska det framgå om det finns 

önskan om obduktion samt vid behov kontaktuppgift till anhörig om 

återkoppling behövs. Om det föreligger svårigheter att kontakta näststående 

kan denna uppgift överlåtas till listad vårdcentral genom samma remiss. 

 

Dödsbevis, journalanteckning samt remiss till vårdcentral utskrives och 

överlämnas till sekreterare på IVA SU/Ö som förmedlar dessa till den 

vårdcentral den avlidne var listad på senast nästkommande vardag. I 

brådskande fall bör sekreterare på IVA SU/Ö även muntligen bekräfta att 

listad vårdcentral mottagit uppdraget. 
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